УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З

   26.11.2015
        № 819

г. Мончегорск
О внесении изменений в приказ
управления образования от 18.11.2015 №788
В целях удовлетворения запросов участников образовательного процесса приказываю:

1. Внести изменения в п. 1 приказа от 18.11.2015  №788 «Об утверждении перечня общеобразовательных предметов на государственную итоговую аттестацию, результаты которых будут учитываться при комплектовании профильных классов» (далее Приказ) и изложить его в следующей редакции:
утвердить следующие общеобразовательные предметы на государственную итоговую аттестацию, результаты которых будут учитываться при комплектовании профильных 10 классов естественно-научного, гуманитарного, социально-экономического и технологического профильных направлений:

	Профильное направление
	Профиль
	Предметы по выбору на ГИА, результаты которых будут учитываться при приеме в профильный 10 класс
	Предметы, изучаемые на профильном уровне по выбору образовательного учреждения

	Естественно-научное
	Физико – математический
	Физика,  информатика и ИКТ
	Математика, физика, информатика и ИКТ

	Физико – химический
	Физика, химия
	Математика, физика, химия

	Химико – биологический
	Химия, биология
	Математика, химия, биология

	Биолого-географический
	Биология, география
	Математика, биология, география

	Гуманитарное
	Филологический
	Обществознание

Иностранный язык
	Русский язык, иностранный язык, второй иностранный язык, литература

	Социально-гуманитарный
	Обществознание,
иностранный язык
	Русский язык, обществознание, литература, история, право

	Художественно-эстетический
	История, литература
	История, литература

	Социально-экономическое
	Социально-экономический
	Обществознание

География
	Математика, обществознание, география, экономика, право

	Технологическое
	Информационно-технологический
	Физика

Информатика и ИКТ
	Физика, информатика и ИКТ, математика

	Индустриально-технологический

	Физика, информатика и ИКТ

	Оборонно-спортивный

	Обществознание, история,  физика

2. Дополнить Приказ пунктом 3.3. в следующей редакции:

обеспечить при формировании профильных классов первоочередное право на зачисление гражданам, предоставившим результаты государственной итоговой аттестации по предметам, относящимся к данному профилю. При наличии свободных мест в профильном классе возможен прием граждан, предоставивших результаты государственной итоговой аттестации по другим предметам, относящимся к данному профильному направлению.
И.о. начальника управления образования

В.Л. Уханова

Рассылка: Солтан, Запольских, все МБОУ